



Łódź, dnia 29 czerwca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

**Or-I.0003.410.2011**

~~Pan~~

~~Kazimierz Kluska~~

~~Radny Rady Miejskiej w Łodzi~~

*Zdzisław Nadolski*

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, z dnia 21 czerwca 2011 r., dotyczącą możliwości wykonania nasypu ziemnego, zmniejszającego odczuwanie uciążliwości odorów pochodzących prawdopodobnie z terenu instalacji dawnej oczyszczalni ścieków przemysłowych Zakładów Włókien Chemicznych „Chemitex-Anilana” w upadłości, uprzejmie wyjaśniam:

Zakłady Włókien Chemicznych „Chemitex-Anilana” w upadłości, w 2007 r. postawiono w stan likwidacji, która trwa do dnia dzisiejszego. W związku z powyższym na terenie zakładów nie jest prowadzona działalność produkcyjna i oczyszczalnia ścieków, której elementem są 4 zbiorniki, przestała funkcjonować.

Zbiorniki zlokalizowane na działkach ewidencyjnych nr 3/250 i 3/254, zgodnie z informacją likwidatora zakładu Z.W.Ch. „Chemitex-Anilana” zostały wyczyszczone, wypłukane i są puste, względnie retencjonują wody opadowe.

Czynny pozostał jedynie jeden zbiornik, zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 3/255 w obrębie geodezyjnym W-27. Zbiornik ten obecnie należy do spółki „An-Farb” Krzysztof Nadolski, Zdzisław Nuskiewicz Spółka Jawna i jest wykorzystywany w prowadzonym procesie produkcyjnym ww. zakładu.

Zgodnie z operatem wodnoprawnym wykonanym przez pracownię projektową „Wod-Kan” w sierpniu 2006 r. dla „An-Farb” K. Nadolski Z. Nuskiewicz Spółka Jawna, dotyczącym „odprowadzania ścieków przemysłowych z firmy „An-Farb” do kanalizacji miejskiej w ul. Milionowej w Łodzi”, zbiornik ten pełni rolę osadnika, zbiornika uśredniającego i mieszającego ścieki przemysłowe. W dalszym biegu ścieki ze zbiornika kierowane są kanałem ogólnospławnym do kanalizacji miejskiej w ul. Milionowej w Łodzi, na podstawie umowy na odbiór ścieków, zawartej z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łodzi.

Wyżej opisany zbiornik ma pojemność 2500 m<sup>3</sup>. Przeprowadzone badania jakości ścieków nieoczyszczonych, odprowadzanych z terenu ww. zakładu wykazały, że w ściekach odprowadzanych do kanalizacji miejskiej nie ma przekroczeń dopuszczalnych wartości wskaźników zanieczyszczeń.

Przedkładając powyższe wyjaśnienia pragnę jednocześnie zauważyć, że aktualnie w prawodawstwie polskim brak jest uregulowań prawnych umożliwiających organom administracji publicznej wydanie nakazu zaprzestania lub ograniczenia działalności powodującej powstawanie odorów. Odpowiednie przepisy w tym zakresie zostaną prawdopodobnie wprowadzone w życie w 2014 r.

*Z zapytaniem Szanowno*

**PREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Hanna ZDANOWSKA**

**Do wiadomości:**

- Pan Tomasz Kacprzak

Przewodniczący Rady Miasta Łodzi

☉ Wydział Organizacyjny UMŁ